INDICAÇÃO Nº 796 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
fiscalização da atuação da empresa DM nas obras realizadas para a COPASA na Rua
Bueno Brandão, em especial próximo ao n.º 96.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, fomos informados de que a empresa DM,
que está trabalhando terceirizada para a COPASA, está realizando obras na rua Bueno
Brandão, nas proximidades do n.º 96. Infelizmente, a execução dessas obras está
resultando em sérios problemas para os moradores locais.

Dentre os principais problemas, constatamos que a
referida empresa tem liberado em suas atividades uma água de aspecto sujo,
aparentemente misturada com óleo, que está sendo despejada diretamente nas ruas da
região. Tal situação tem ocasionado incômodos e preocupações para a comunidade,
além de colocar em risco o meio ambiente e a saúde dos cidadãos.

Sala das Sessões, 8 de agosto de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0F53T1X3C6X07HC8
		2023-08-08T13:08:37-0300